
UCHWAŁA NR XLIV/370/2022 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)), oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r.,  
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 717 z późn. zm.2)), Rada Miasta i Gminy Białobrzegi uchwala  
co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 
w ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1343) na liniach: 

1. 532 Białobrzegi - Jasionna –Stawiszyn – Dąbrówka – Sucha – Białobrzegi, 

2. 533 Białobrzegi – Mikówka – Wojciechówka – Brzeska Wola – Leopoldów – Białobrzegi, 

3. 534 Białobrzegi – Szczyty – Białobrzegi, 

4. 535 Białobrzegi – Brzeźce – Budy Brankowskie – Białobrzegi, 

5. 536 Białobrzegi – Sucha – Kamień – Białobrzegi, 

6. 537 Białobrzegi – Szczyty – Szczyty – Brzeźce – Budy Brankowskie – Białobrzegi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego cytowanej ustawy opublikowane zostały w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego cytowanej ustawy opublikowane zostały w Dz. U. z 2021 r. poz. 802, poz. 2165, z 2022 r. 

poz. 640 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84AF06E4-8A25-428B-9D8B-0953A224D445. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Gmina Białobrzegi pozyskała z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych na rok 2022 kwotę 
48.822,00 zł na dofinansowanie 6 linii autobusowych o długości 121 km. Realizacja zadania wymaga 
wyłonienia przewoźnika, który będzie wykonywał usługę przewozu autobusowego. Zawarcie umowy 
z przewoźnikiem wymaga zgodnie z art. 22 ust. 2 (Dz. U. z 2021., poz. 717 z późn. zm.) - uzyskania zgody 
Rady Miasta i Gminy Białobrzegi. Czas jakim dysponujemy od momentu uzyskania dotacji (zawarcie umowy 
w dniu 28 lipca 2022 r.), do jej wykonania tj. 31.12.2022 r. - nie pozwala na wybór przewoźnika 
z zachowaniem przepisów prawa dotyczących zamówień publicznych lub umów koncesji.  Naprzeciw temu 
wychodzi art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r., o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. 
z 2022r., poz. 1343), który przewiduje podpisanie umowyz przewoźnikiem z pominięciem stosowania ustaw: 

- z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz.1129 z późn. zm.), 

- z dnia 21 października 2016 r. – Ustawa o umowie koncesji na roboty budowlane lub usługi 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 541 późn. zm.), w przypadku gdy wystąpi zakłócenie w świadczeniu usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego lub bezpośrednie ryzyko powstania takiej sytuacji zarówno z przyczyn 
zależnych, jak i niezależnych od operatora, o ile nie można zachować terminów określonych dla ww. trybów 
zawarcia umowy o świadczenie publicznego transportu zbiorowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84AF06E4-8A25-428B-9D8B-0953A224D445. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-05T08:48:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




